

Referat fra bestyrelsesmøde

D. 31.05.18 fra 19-21.30

Storkereden, Nørre Boulevard 1A

Mødeleder: Karin

Referent: Hanne H

Deltagere

Jesper, Skattekosten (for Kristian)

Ditte, pædagog Storkereden

Hanne G, pæd. leder Storkereden

Ina, pæd. leder Villekulla

Kristian, forælder Storkereden (suppleantvikar)

Fie, forælder Ny Vimmerby

Sisse, forælder Graven

Pernille, pædagog Småland

Mie, forælder Småland

Camilla, forælder Vokseværket

Lars, forælder Beboernes Børnehus

Thomas, forælder Villekulla

Lone, forældre Nørrestenbro

Camilla, pædagog Vokseværket

Karin, dagtilbudsleder

Afbud

Frederik, forælder Kolbøtten

Kristian, Skattekosten (Jesper afløser)

Mike, forælder Mindegade

Referat fra bestyrelsesmøde

DAGSORDEN

Tid	Emne	At huske
19.00 – 19.05	<p>Godkendelse af dagsorden og referat</p> <ul style="list-style-type: none"> Herunder serveredes der en sandwich 	
19.05 – 19.30	<p>Informationer fra de enkelte afdelinger og ledelsen <i>Hvad er der med fra de enkelte forældrerådsmøder?</i></p> <p>Nørrestenbro Har afholdt den legendariske forældre/personalefest Forældrene arrangerer og betaler kr. 180,-</p> <p>Villekulla Har haft en rigtig god arbejdsdag med fællesspisning Børnene er med</p> <p>Beboernes Børnehus Skal have sommerfest på lørdag</p> <p>Har haft en episode med et barn, der forlod afdelingen, kom hurtigt tilbage, fordi han mødte voksne på vejen. Der er skærpet opmærksomhed – hegnet er intakt, så "udbruddet" kan skyldes åben låge eller kravlen over hegnet.</p> <p>Karin: Ingen afdelinger kan give garanti for, at det ikke sker andre steder. Børnene er under opsyn, men bliver ikke overvåget. Det sker 30-40 gange årligt i Aarhus' institutioner. Opfordring til forældre om at lukke låger!</p> <p>Vokseværket Forældrerådet har haft inspirationstur på legepladsen, som udløste en ønskeseddel til indkøb og forbedringer</p> <p>Storkereden Børnene været med til at lave sansenytte/krydderihave</p> <p>Erfaringsdeling om arbejdsdage Lørdag er generelt en dårlig dag. En afdeling opdeler i teams med arbejde + fællesspisning Vigtigt at få det formidlet God ide på forhånd at lave liste over, hvilke opgaver der er. Konklusionen: Det gøres på forskellig vis – noget virker det ene sted, andet virker andre steder Forældreopfordring: Vær glad for dem, der deltager – de får et særligt fællesskab</p>	

Referat fra bestyrelsesmøde

	<p>Nyt fra ledelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rubusthedsprojekt for alle dagtilbuddet pædagoger og længstansatte medhjælpere sættes i gang efter sommerferien: 3 hold – 6 x 3 timer + sparringsgrupper. Vi vil søge penge til faste vikarer, som kan dække og skabe stabilitet i afdelingerne • Har holdt fyraftensmøde for medarbejderne om "hverdagsfortællinger" v/Line Toksverd, som er forsker på det pædagogiske felt. Inspirerende form at tale om pædagogik på. Opfølgning til efteråret 	
<p>19.30 – 19.50</p>	<p>Økonomi</p> <p>Information og status v/Karin</p> <ul style="list-style-type: none"> • Alle afdelinger har fået overført 200.000 fra overskuddet. Pengene kan bruges til drømme, ønsker, forbedringer – ikke personaletimer • Afdelingerne skal gennemgås ift. forbedringer af bygningerne. Vi får et samlet bud – og kommunens finansierer som udgangspunkt 50% • Elcyklerne trænger til udskiftning • Dagtilbuddet skal hele tiden have penge stående til byggerier (Vi er kendt som "dagtilbuddet, der bygger") • Afdelingerne opfordres til at gå ud med et mindre underskud, så vi kan få vores indefrosne penge udbetalt • Administrationen (Jette og Charlotte) samarbejder tæt med de pædagogiske ledere i forhold til budgetplanlægning <p>Varslede besparelser i Aarhus kommune</p> <p>Der er varslet besparelser på 120 mio. i Børn og Unge i 2019. Kort proces: Sparekatalog i løbet af sommeren – derefter kort tid til høringssvar – beslutningen tages af direktøren den 01.10</p> <p>Alt er i spil: Fusioner, organisering, "hoveder" ift. stillinger, overskud på kontoerne. Der gisnes en del.</p> <p>Dagtilbudsledere og skoleledere indkaldt til møde i juni til nærmere orientering</p> <p><i>Spørgsmål til sygefravær, som koster vikarer</i></p> <p>Dagtilbuddet gør meget for at nedbringe sygefraværet og</p>	

Referat fra bestyrelsesmøde

	har faste procedurer: følger op, holder sygefraværssamtaler, fokus på arbejdsmiljø mv.	
19.50 – 20.50	<p>LUP – lokal udviklingsplan Hvor er vores fokus de næste to år? Trivsel og sundhed for børn og voksne Forældredialog Sammenhænge</p> <p>Lokaldistriktet udarbejder LUP'en i 0-18 års perspektiv, dvs. med skolen og klubben – med overskriften "Samskabelse" - herunder punkter. Vi arbejder med LUP'en i medarbejderudvalget og bestyrelsen, til den skal afleveres til oktober.</p> <p>Samarbejdet med Socialforvaltningen/PPR/Familiecentret er styrket betydeligt – primært for at hjælpe de familier, der har udfordringer/problemer</p>	
21.00 – 21.15	<p>Byggerier i vores distrikt Status</p> <ul style="list-style-type: none"> • Generationernes Hus på Aarhus Ø – præsenterer en 3D-model for de involverede medarbejdere i juni • Beboernes Hus, Fra den 14.06 etableres byggepladsen og byggeriet forventes færdigt sommeren 2019. Der arbejdes ikke i uge 29 og 30. • Graven – udvider med en stue gennem sommeren/efteråret • Småland i Langelandsgade bliver påvirket af Klostervanges helhedsplan (udvendige facade, renovering af lejlighederne, svalegange bliver lukkede altaner, ny stor legeplads) Sagen er overgivet til højeste sted: Kan vuggestuen være der under renoveringen? Vi afventer <p>Pladssituationen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pladsanvisningen lover børn i juni og juli • Der arbejdes på, at stuerne kommer ned til 12 børn (mod 13 nu) 	

Referat fra bestyrelsesmøde

<p>21.15 – 21.30</p>	<p>Evt.</p> <p>Børn – hvor meget kommer de ud? Både vuggestue- og børnehavebørn kommer ud, de helt små babyer kommer ikke meget ud. Der bliver tilbudt noget forskelligt alt efter barnets alder. Vigtigt, at forældre spørger pædagogerne om rutiner, hvis de er i tvivl</p> <p>Børn og ferie Der er et billede af, at børn kun holder ferie 2 uger (primært i perioden med fællespasning). Er det en tendens? Der er mange forældre, der ikke får meldt ind inden deadline. Det kan være vanskeligt i forhold til planlægningen af medarbejdernes ferie. Dagtilbuddet vil gerne opfordre til, at forældrene overvejer kraftigt, hvornår de holder ferie og melder det ind. Det kan koste dyrt på vikarkontoen, hvis vi hyrer vikarer, der reelt ikke er brug for. I 2019 holder de største af afdelingerne åbent hele ferien – som et forsøg. De mindre afdelinger går sammen i fællespasning.</p>	
-----------------------------	--	--

Næste møde holdes 27. august 2018 i Villekulla

RIGTIG GOD SOMMER TIL ALLE

